RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 18.1/2021.

Dispõe acerca do deferimento das

inscrições realizadas no Processo

Seletivo nº 18/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o previsto na Lei
Complementar Municipal nº 248, de 22 de outubro de 2019 e suas alterações, resolve
tornar público o DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES realizadas no Processo Seletivo nº
18/2021, de 03 de novembro de 2021, tratando-se de Processo Seletivo Público de
Prova Prática e de Títulos, destinado à admissão em caráter temporário e formação de
cadastro de reserva de Orientador Social I, Orientador Social II, Facilitador de Oficina I,
Facilitador de Oficina III e Facilitador de Oficina IV, para atuação nos programas e
serviços desenvolvidos na Secretaria Municipal de Assistência Social, no Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, no Serviço de Convivência de Fortalecimento
de Vínculos - SCFV - e Centro de Referência Especializado de Assistência Social -
CREAS, para o exercício de 2022, conforme quadros constantes a seguir:

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam deferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº

18/2021, destinado à admissão em caráter temporário e formação de cadastro de
reserva de Orientador Social I, Orientador Social II, Facilitador de Oficina I, Facilitador de
Oficina III e Facilitador de Oficina IV, para atuação nos programas e serviços
desenvolvidos na Secretaria Municipal de Assistência Social, no Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS, no Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos
- SCFV - e Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, para o
exercício de 2022, conforme segue:

1.1.1. Ampla concorrência:

ORIENTADOR SOCIAL II - 20H

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

GRAZIELA DALLAGNOL 3 DEFERIDA

MARIA ODETE GURTAT 28 DEFERIDA

MARTA DEON 43 DEFERIDA

NEUSA MEURER DE ARAÚJO 34 DEFERIDA

SILVANA BETTIATO 5 DEFERIDA

ORIENTADOR SOCIAL II - 40H

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

CLARA ROSANE ARTMANN 37 DEFERIDA

EDUARDA APAPRECIDA BORGES PEGORINI 8 DEFERIDA

MARCIA CRISTINA BORGES 30 DEFERIDA

PAULA LUCHETTA CAMARGO DE OLIVEIRA 35 DEFERIDA

SIMONE CECCHIM 32 DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

ORIENTADOR SOCIAL I - 40H

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL 2 DEFERIDA

ELIDE DA SILVA PAZ MIRANDA 11 DEFERIDA

ISAURA SIVIERO DIESEL 12 DEFERIDA

LUANA VALENDOLFI 13 DEFERIDA

SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 14 DEFERIDA

FERNANDA GAVA PEREIRA 16 DEFERIDA

ESTELA REGINA KUMER 17 DEFERIDA

ROSANE PINHEIRO 18 DEFERIDA

ARLEI REGINA VIEIRA  21 DEFERIDA

SIMONE MILAN PORN 25 DEFERIDA

LUCIANE ROHR 29 DEFERIDA

FACILITADOR DE OFICINA I

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

CAROLINA MAZZUCO BORGES 39 DEFERIDA

DANIELA DE LUCCA 24 DEFERIDA

GABRIEL LASAROTTO  38 DEFERIDA

GUSTAVO CALLEGARI SCIPIONI 40 DEFERIDA

INDIANARA LUISA ASTUN DE OLIVEIRA 4 DEFERIDA

JOSIANE DE SOUZA CONTE 42 DEFERIDA

LETICIA SULDOWSKI 7 DEFERIDA

MARCIA ANTUNES RODRIGUES 1 DEFERIDA

MARCOS EDUARDO SANAJOTTO 19 DEFERIDA

VANESSA JOCIELI KONRATH 15 DEFERIDA

FACILITADOR DE OFICINA IV

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

CLECI ANA SARTORI 36 DEFERIDA

FACILITADOR DE OFICINA III

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ANA PAULA PREVIDI 9 DEFERIDA

DANIELA BOTTEGA BAZI 33 DEFERIDA

DANIMAR GUERRA  20 DEFERIDA

DYENIFFER DE FREITAS VIEIRA 10 DEFERIDA

ROZILEI DE FREITAS BUFFON 22 DEFERIDA

WINISSIUS GOBBI 6 DEFERIDA

1.1.2. Pessoa com deficiência:
1.1.2.1. Não houve inscrições de candidatos como pessoa com deficiência.

1.2. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo

nº 18/2021, pelos motivos a seguir mencionados:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

ORIENTADOR SOCIAL II - 20H

CANDIDATO INSCR. SITUAÇÃO MOTIVO

PEDRO DE MESQUITA BITTENCOUT 23 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "c".

ORIENTADOR SOCIAL II - 40H

CANDIDATO INSCR. SITUAÇÃO MOTIVO

REUNEN PAULO OBEROSLER MARIANI 27 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "c".

FACILITADOR DE OFICINA IV

CANDIDATO INSCR. SITUAÇÃO MOTIVO

ANDREIA RAUPP 31 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "d".

IVONE CONCI 44 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "d".

MÁRCIA CRISTINA FLACH MEZARI 41 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "d".

REUNEN PAULO OBEROSLER MARIANI 26 INDEFERIDA Não atende o requisito do
Edital: item 3.1.1., alínea "c".

1.3. As seguintes candidatas tiveram deferida a solicitação de condição especial

para realização das provas (amamentação):
a) Ana Paula Previdi, inscrição nº 09, cargo de Facilitador de Oficina III;
b) Estela Regina Kumer, inscrição nº 17, cargo de Orientador Social I; e,
c) Indianara Luisa Astun de Oliveira, inscrição nº 4, cargo de Facilitador de

Oficina I.

2. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
2.1. O candidato interessado poderá apresentar requerimento de

reconsideração, quanto ao indeferimento de sua inscrição, no dia 19 de novembro de
2021, por intermédio do Formulário constante no Anexo IV do Edital de abertura,
devidamente fundamentado e protocolado no CREAS - Centro de Referência
Especializado de Assistência Social, situado na Rua Dom Pedro II, nº 984, Centro, neste
Município, em horário de expediente do mesmo (07h30min às 11h30min e das 13h30min
às 17h30min).

São Lourenço do Oeste - SC, 18 de novembro de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal  Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02